
Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

2 400 000,00 -700 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Vzhledem k tomu, že v podkladech zadávací dokumentace nebyly uvedeny prakticky žádné informace o 
cenách nezbytných služeb pro provoz pavilonu, byly tyto náklady kalkulovány na základě zkušeností z 
minulých Expo. Skutečnost však byla nižší, bez jakéhokoli omezení těchto služeb, proto zde došlo k 
úspoře.

Snížením nákladů na energie nedošlo k žádné ztrátě kvality provozu pavilonu v této oblasti . Úsporu v této 
oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 001 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Provoz a údržba  pavilonu/expozice ČR - Náklady na energie 
související s provozem pavilonu (elektroenergie, vodné, stočné) 
internetové připojení vč. wifi, odpady



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

3 243 665,00 -1 000 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

 Vzhledem k očekávaní výrazného zvýšení nákladů zapřičiněnou nedostatečnými podklady zadávací 
dokumentace především v oblasti stavební připravenosti a cen monopolních služeb organizátora výstavy, 
byla v některých položkách zahájena úsporná opatření již při přípravách Expo. Významné úspory bylo 
dosaženo v DP ČND a to především v honorářích umělců. Pro realizaci programu byli využiti mladí 
umělci, studenti uměleckých a hudebních škol, kteří nemají tak vysoké honorářové požadavky, ani nároky 
na ubytování, stravné a dopravu. Tím však nebyla snížena kvalita uměleckých a hudebních vystoupení.  
Realizace DP ČND byla zajištěna a realizována v plném rozsahu nabídky a smlouvy se zadavatelem. 

Potvrzuji, že doprovodná propagace účasti ČR v oblasti kultury byla zajištěna v plném rozsahu a kvalitě 
nabídky dodavatele. Kulturní program byl natolik zdařilý, že jako jediná účastnická země jsme na žádost 
pořadatele měli dokonce dvě vystoupení na scéně národního dne. Pořadateli i některými dalšími zeměmi 
byl celý kulturní program hodnocen velice vysoko, jako jeden z nejlepších na celém Expo.  Úsporu v této 
oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 002
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Doprovodný program a doprovodná propagace - Kompletní náklady na 
zajištění Českého národního dne – umělecký program - honoráře 
umělců, osobní doprava, ubytování, stravné, degustace, zajištění rautu, 
pozvánek atd.



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

4 569 250,00 -500 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Potvrzuji, že doprovodná propagace účasti ČR v oblasti kultury byla zajištěna v plném rozsahu a kvalitě 
nabídky dodavatele. Kulturní program byl velice vhodně zvolen, folklorními hudebními a tanečními  
vystopeními doplněnými akrobaty na chůdách. Na rozdíl od ostatních zemí, které většinou měli kulturní 
program pouze v rámci vlastního národního dne, byl český program rozložen do pěti několikadenních 
blokův průběhu celého Expo, čímž se stal efektivnější a jednoznačně více viditelný. Úsporu v této oblasti 
považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 003 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Doprovodný program a doprovodná propagace - Kulturní doprovodný 
program – 12 dní – kompletní náklady

Vzhledem k očekávaní výrazného zvýšení nákladů zapřičiněnou nedostatečnými podklady zadávací 
dokumentace především v oblasti stavební připravenosti a cen monopolních služeb organizátora výstavy, 
byla v některých položkách zahájena úsporná opatření již při přípravách Expo. Viz stejné zdůvodnění DP 
ve ZL č. 2. Významné úspory bylo dosaženo v DP a to především v honorářích umělců. Pro realizaci 
programu byli využiti mladí umělci, studenti uměleckých a hudebních škol, kteří nemají tak vysoké 
honorářové požadavky, ani nároky na ubytování, stravné a dopravu. Tím však nebyla snížena kvalita 
uměleckých a hudebních vystoupení.  Realizace DP byla zajištěna a realizována v plném rozsahu nabídky a 
smlouvy se zadavatelem. 



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

2 411 700,00 -771 575,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Vzhledem k očekávaní výrazného zvýšení nákladů zapřičiněnou nedostatečnými podklady zadávací 
dokumentace především v oblasti stavební připravenosti a cen monopolních služeb organizátora výstavy, 
byla v některých položkách zahájena úsporná opatření již při přípravách Expo. Úspora byla dosažena 
především v propagaci v Kazachstánských sdělovacích prostředcích, která se ukázala jako nadbytečná 
vzhledem k tomu, že český pavilon byl navštěvován novináři a sdělovacími prostředky vč. TV prakticky 
každý den, kteří zajišťovali mediální výstupy o pavilonu ČR zcela zdarma, protože to bylo pro ně zajímavá 
informace. Především to byly reportáže z expozice a restaurace pavilonu. 

Potvrzuji, že zájem novinářů nejrůznějších místních sdělovacích prostředků včetně TV byl o náš pavilon a 
jeho provoz mimořádný. Toto bylo vyjádřeno mimo jiné i vysokým počtem rozhovorů a interview, které 
jsem osobně absolvoval, stejně jako ředitel pavilonu a mluvčí kanceláře. Mimo to celková návštěvnost 
pavilonu překročila veškerá očekávání a nelze předpokládat, že jakákoli místní inzerce by tento počet ještě 
zvýšila. Úsporu v této oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 004 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Doprovodný program a doprovodná propagace - Propagace účasti ČR 
v místě konání i mimo něj - (setkání s novináři, propagace na internetu 
a sociálních sítích, propagace v kazachstánských hromadných 
sdělovacích prostředcích, 



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

1 640 125,00 -1 000 125,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Tato položka byla výrazně předimenzována již samotným zadavatelem, na což dodavatel několikrát 
upozorňoval s ohledem na zkušenosti z jiných Expo. Zájem a odhad o počtu proexportních akcí především 
u SPD byl přehnaný a předem nereálný. Realistický odhad dodavatele v nabídce VŘ v rozsahu min. 5 akcí 
byl bohatě naplněn cca vděma desítkami konferencí, tak že z hlediska smlouvy byla položka naplněna. 

Potvrzuji, že z hlediska naplnění smluvních podmínek je čerpání i snížení nákladů v této položce v 
pořádku. Úsporu v této oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 005 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Doprovodný program a doprovodná propagace - Zajištění 
proexportních akcí (min 5 akcí) vč. občerstvení, zajištění pozvánek 



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

1 960 000,00 -1 960 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Vzhledem k očekávaní výrazného zvýšení nákladů zapřičiněnou nedostatečnými podklady zadávací 
dokumentace především v oblasti stavební připravenosti a cen monopolních služeb organizátora výstavy, 
byla v některých položkách zahájena úsporná opatření již při přípravách Expo. To se týká i položky jiné 
náklady na DP, která byla původně plánována jako položka pro neočekávané náklady. Nečerpáním této 
položky účast ČR na Expo tedy nikterak neutrpěla. 

Potvrzuji, že DP české účasti je možné považovat za velice zdařilou a působící kontinuálně v průběhu 
celého trvání výstavy. Tato úspěšná propagace byla mimo jiné zajištěna i velice vtipným využitím dětských 
větrníčků v  národních barvách, které byly zřetelně viditelné po celém Expo v celém jeho průběhu. Úsporu 
v této oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 006 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Doprovodný program a doprovodná propagace - Jiné náklady na 
doprovodný program a doprovodnou propagaci



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Nečerpáno

200 000,00 -200 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 15.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Vzhledem k očekávaní výrazného zvýšení nákladů zapřičiněnou nedostatečnými podklady zadávací 
dokumentace především v oblasti stavební připravenosti a cen monopolních služeb organizátora výstavy, 
byla v některých položkách zahájena úsporná opatření již při přípravách Expo. To se týká i položky Jiné 
náklady spojené s přípravou účasti ČR, která byla původně plánována jako položka pro neočekávané 
náklady. Nečerpáním této položky účast ČR na Expo tedy nikterak neutrpěla. 

Potvrzuji, že nečerpáním této položky kvalita a rozsah účasti ČR na Expo, nikterak neutrpěla a zakázky 
byla splněna v plném rozsahu a požadované kvalitě. Úsporu v této oblasti považuji za oprávněnou.

Změnový list č. 007 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

MÉNĚPRÁCE
Náklady na přípravu účasti ČR - Jiné náklady spojené s přípravou 
účasti ČR


	List1

